Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Самарский МУК Азовского района 346751, Ростовская область, Азовский район, с. Самарское, пер. Колодезный, д. 3.

тел. 8(86342) 2-03-52. Электронная почта: sam_muk@mail.ru
ИНН6101030524 КПП610101001 БИК046015001 ОГРН1026100508301
Р/сч. 40204810200000000562 л/с. 03074010360
БАНК ГРКЦ ГУ России по Ростовской области
Директор — Пальчикова Людмила Викторовна

Правила поступления в МБУДО Самарский МУК

- В МБУДО Самарский МУК принимаются все желающие дети с 4 до 18 лет в соответствии с организационно-педагогическими условиями.
- 1. Каждый ребенок имеет право заниматься в нескольких объединениях по интересам.
- 2. Может осуществляться приём учащихся в группы второго и последующих годов обучения (для программ сроком реализации более 2-х лет), если обучающийся имеет соответствующую подготовку, знания и умения или обучался по данному профилю в других учреждениях дополнительного образования детей.
- 3. Обучение детей с ограниченными возможностями здоровья может быть организовано по индивидуальному плану.
- 4. Наполняемость объединений регламентируется Уставом и нормами СанПиН.
- 5. Обучение в МБУДО Самарский МУК осуществляется на бесплатной основе.
- 6. Прием детей в МБУДО Самарский МУК осуществляется на основании заявления на имя директора от родителей (законных представителей), а в возрасте ребенка с 14 лет по личному заявлению с 01 по 10 сентября.
- 7. Зачисление обучающихся осуществляется на основании приказа директора.
- 8. В период приема обучающихся в МБУДО Самарский МУК проходят дни открытых дверей, рекламные акции, мастер-классы педагогов объединений, кружков и студий. Для выявления интересов ребенка, комфортного вхождения в детские коллективы и самоопределения детей с 01 по 10 сентября занятия педагогами проводятся по технологии ступенчатого вхождения.
- 9. Обучение в детских объединениях зависит от срока реализации образовательной программы.
- 10. При наборе обучающихся 1 года обучения следует комплектовать объединения с превышением списочного состава, учитывая отсев обучающихся или комплектовать две группы детского объединения.
- 11. При недостаточном количестве обучающихся в детском объединении возможен добор 2-го и 3-го года обучения.
- 12. Детские объединения организуются на весь учебный год с постоянным составом и количеством обучающихся.

- 13. При комплектовании детского объединения педагогу дополнительного образования необходимо: Провести родительское собрание. Ознакомить родителей с целями, задачами работы детского объединения и с дополнительной образовательной программой. Ознакомить правами и обязанностями обучающихся и родителей. Выяснить индивидуальные особенности ребенка, состояние его здоровья, увлечения, дополнительные занятия в других образовательных учреждениях города. Ознакомить участников образовательного процесса с режимом занятий.
- 14. Администрация учреждения, при приеме заявлений от родителей (законных представителей) и обучающихся знакомит их со следующими документами: Уставом учреждения, Правилами внутреннего трудового распорядка, Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Положением об организации образовательного процесса и другими документами, регламентирующими деятельность МБУДО Самарский МУК. Для приема в творческое объединение необходимы следующие документы: Заявление по форме, копия свидетельства о рождении, копия паспорта, копия свидетельства ПФ РФ, копии паспортов родителей, заявление о согласии на обработку персональных данных, справку о состоянии здоровья при приеме в хореографическое объединение